
Anulación Anuncio de formalización de
contrato
Número de Expediente 4/24/PAT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a las 13:46 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a las 08:44 horas.



Contacto

Teléfono 963882526
Correo Electrónico contrata@dival.es

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 - B
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/24/PAT 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 08:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dival.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Seguro de daños materiales del patrimonio de la Diputación Provincial de
Valencia.

A los efectos exigidos en el Art. 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, laDescripción 
naturaleza y extensión de las necesidades que se pretenden satisfacer con el contrato así como la idoneidad de su
objeto y contenido para satisfacerlas, se especifican y justifican en el contenido del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas elaborados concretándose en la cobertura de daños al patrimonio de
la Diputación , siendo los bienes asegurados los siguientes: A. Continente de los bienes inmuebles propiedad o
utilizados por la Diputación Provincial de Valencia, según Anexo de inmuebles que se adjunta, independientemente de
quien los ocupe. A título meramente enunciativo se mencionan los siguientes: 1. Bienes inmuebles de representación y
administrativos. 2. Centros escolares, de docencia e investigación. 3. Museos 4. Centros cívicos y culturales. 5. Centros
e instalaciones deportivas. 6. Hospitales, clínicas y centros de salud. 7. Centros de Espectáculos. 8. Instalaciones y
servicios de Obras Públicas. 9. Bibliotecas y archivos. 10. Edificios de carácter religioso. 11. Plaza de Toros. 12. Otros
bienes inmuebles. B. El contenido de los bienes inmuebles y muebles utilizados por la Diputación de Valencia bajo
cualquier título, ya sean de propiedad, uso, arrendamiento u otras situaciones, incluyendo mobiliarios y equipos de
cualquier clase utilizados por el asegurado con objeto de desarrollar las funciones que les correspondan. C. Equipos
electrónicos, de procesamiento de datos y sus soportes externos de datos. D. Obras de Arte propiedad de la Diputación
o confiados para su depósito, custodia o uso. E. Dinero en efectivo, cheques y otros valores para la cobertura de robo y
expoliación. A tal efecto al constituir el objeto del contrato la concertación de una póliza de seguro de daños que recoge
las necesidades que tiene la Diputación de dar cobertura a los riesgos descritos se entiende que el objeto del presente
contrato y su contenido son idóneo para satisfacerlas.
Valor estimado del contrato 180.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València

http://www.dival.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zAsDYcT6makQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALLIANZ,COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A
NIF A28007748
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RAMÍREZ DE ARELLANO, 35
(28043) MADRID España

Contacto

Teléfono 686348749
Correo Electrónico admin.publicas@allianz.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.076,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.076,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/24/PAT
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

CL 4 POLIZA SEGUROsin anexos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mgh
TxLOuIpiNGy/5UfzAcq0yQRjF70FtRCzO2vGvdudYn5U0vyGHM6nCFaLQx%2B/ABokMLgp4TrKtkL3ggJpMlvVrgLzVVwJ
Vld1k4LltnQQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato relativo al «Seguro de daños materiales del patrimonio de la Diputación Provincial de
Valencia» a favor de la empresa ALLIANZ, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS S. A., con CIF A28007748,
a la vista de que se trata de la oferta mejor clasificada y que cumple con todos los requerimientos de los pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jZC2Ggjwxs5pf5uGVXCPPZBSHKvg7o7yJ4XonfOLc46Xej2c/nmZkbQEABN0lLB/Q4Qadp0dGth8LMBTlUFkYJHHzFVZ3QTGxvXc/831UiBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mghTxLOuIpiNGy/5UfzAcq0yQRjF70FtRCzO2vGvdudYn5U0vyGHM6nCFaLQx%2B/ABokMLgp4TrKtkL3ggJpMlvVrgLzVVwJVld1k4LltnQQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mghTxLOuIpiNGy/5UfzAcq0yQRjF70FtRCzO2vGvdudYn5U0vyGHM6nCFaLQx%2B/ABokMLgp4TrKtkL3ggJpMlvVrgLzVVwJVld1k4LltnQQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mghTxLOuIpiNGy/5UfzAcq0yQRjF70FtRCzO2vGvdudYn5U0vyGHM6nCFaLQx%2B/ABokMLgp4TrKtkL3ggJpMlvVrgLzVVwJVld1k4LltnQQ//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Avda. General Perón,38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Manises, 3 – B
(46003) València España

Precio de la oferta más baja 74.498,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.776,24 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación y Suministros
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TARC)
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimient
o=1658&p=1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1658&p=1
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Procedimientos/Paginas/default.aspx?IdProcedimiento=1658&p=1


Lugar

Sala Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Calificación de documentación
administrativa y en su casa, apertura del
sobre 3

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas

Sala Mesa de Contratación

Dirección Postal

Hugo de Moncada, 9
(46010) Valencia España

Apertura sobre 3: Criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:00 horas
Esta fecha es la prevista si el sobre 1 de todos los
licitadores está correcto. En caso contrario, el acto
de apertura de oferta económica se dará a conocer
con dos días hábiles de antelación en el Perfil del
Contratante de la Diputación.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Celebración acto vía zoom (se remitirá por correo electrónico invitación a los
licitadores)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dación cuenta documentación administrativa: Celebración acto vía zoom (se remitirá
por correo electrónico invitación a los licitadores)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación=(PL-O)/(PL-OMB)XPBExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

2.1 MEJORAS:Cuantía de la franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: P=(F-OB)/(F-OMB)XPMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2.2. MEJORAS: Cuantía de la franquicia de daños a ordenadores y equipos electrónicos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P=(F-OB)/(F-OMB)XPMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.3. MEJORAS: Incremento de los límites de indemnización a primer riesgo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

2.4.MEJORAS:Incremento del límite por daños ocasionados en los aparatos eléctricos, maquinaria eléctrica de
producción y distribución y transformación por la electricidad o caída de rayo (establecido en el PPT en 60.000€).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P=OV/MOXPMExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOgz4eKkPaWP66G S%2BONYvQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jOgz4eKkPaWP66GS%2BONYvQ%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000014141419 |  2024-000962376 | mié, 11 sep 2024 13:46:19:239 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160412860828638178824745331406733616343 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SHmUoTwJ6tdNHk77g3WqwIQBVHGOkkpSYzIbmNMm7%2Bk0AvwvI2aLB0EcV86tdRTCnx73PQCs1O9/7nETLRUj2DoB/ug9C5jIf/w7WhUb883DdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

